

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

BASE DA COMPOSIÇÃO SINAPI: CODIGO DE REFERENCIA = 100357						
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT	CUSTO UNIT.TOTAL
PMBT	1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 3 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UNIDADE	CR		R\$ 527,74
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 8 X 200* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,01	R\$ 825,00	R\$ 7,92
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 12 X 750* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,05	R\$ 825,00	R\$ 44,55
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *2,5 X 20 X 300* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,02	R\$ 825,00	R\$ 12,38
SINAPI-I	21142	ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2" X 3/16" X 35 CM, SECA O "U", PARA MADEIRAMENTO DE TELHADO	UNIDADE	1,00	R\$ 21,45	R\$ 21,45
SINAPI-I	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,68	R\$ 21,09	R\$ 14,24
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,73	R\$ 17,06	R\$ 29,50
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,49	R\$ 20,50	R\$ 153,63
PMBT	3	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M.	UNIDADE	1,00	R\$ 244,08	R\$ 244,08

BASE DA COMPOSIÇÃO SINAPI: CODIGO DE REFERENCIA = 100358						
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT	CUSTO UNIT.TOTAL
PMBT	2	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 4 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UNIDADE	CR		R\$ 742,58
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 8 X 400* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,02	R\$ 825,00	R\$ 15,84
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *2.5 X 5 X 400* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,01	R\$ 825,00	R\$ 4,13
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 12 X 1000* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,07	R\$ 825,00	R\$ 59,40
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *2.5 X 20 X 300* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,02	R\$ 825,00	R\$ 12,38
SINAPI-I	21142	ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2" X 3/16" X 35 CM, SECA O "U", PARA MADEIRAMENTO DE TELHADO	UNIDADE	1,00	R\$ 21,45	R\$ 21,45
SINAPI-I	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,90	R\$ 21,09	R\$ 18,98
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,46	R\$ 17,06	R\$ 59,03
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	14,99	R\$ 20,50	R\$ 307,30
PMBT	3	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M.	UNIDADE	1,00	R\$ 244,08	R\$ 244,08

BASE DA COMPOSIÇÃO SINAPI: CODIGO DE REFERENCIA = 92259						
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT	CUSTO UNIT.TOTAL
PMBT	3	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UNIDADE	CR		R\$ 244,08
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 12 X 900* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,06	R\$ 825,00	R\$ 53,46

SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	1,13	R\$ 21,11	R\$ 23,75
SINAPI-I	40552	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25MM	CENTO	0,04	R\$ 32,03	R\$ 1,28
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,58	R\$ 17,06	R\$ 27,01
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,34	R\$ 20,50	R\$ 68,55
SINAPI	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,16	R\$ 122,30	R\$ 19,20
SINAPI	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,11	R\$ 448,66	R\$ 50,83

BASE DA COMPOSIÇÃO SINAPI: CODIGO DE REFERENCIA = 92540

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT	CUSTO UNIT.TOTAL
PMBT	4	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	CR		R\$ 37,93
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *1.5 X 5X 331.3* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,00	R\$ 825,00	R\$ 2,06
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *5 X 6X 197,6*CM CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,01	R\$ 825,00	R\$ 4,89
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 12X 66.3* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,00	R\$ 825,00	R\$ 3,96
SINAPI-I	20247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,07	R\$ 23,37	R\$ 1,64
SINAPI-I	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,05	R\$ 21,09	R\$ 1,05
SINAPI-I	40568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	0,03	R\$ 21,26	R\$ 0,64
SINAPI-I	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,48	R\$ 17,06	R\$ 8,26
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,64	R\$ 20,50	R\$ 13,14
SINAPI	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,06	R\$ 21,80	R\$ 1,31
SINAPI	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,04	R\$ 22,76	R\$ 0,99

BASE DA COMPOSIÇÃO SINAPI: CODIGO DE REFERENCIA = 100359

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT	CUSTO UNIT.TOTAL
PMBT	5	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 5 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UNIDADE	CR		R\$ 761,82
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 8 X 450* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,02	R\$ 825,00	R\$ 17,82
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *2,5 X 5 X 450*CM CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,01	R\$ 825,00	R\$ 4,62
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 12 X 1200* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,09	R\$ 825,00	R\$ 71,28
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *2,5 X 20 X 300* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,02	R\$ 825,00	R\$ 12,38
SINAPI-I	21142	ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2" X 3/16" X 35 CM, SECA O "U", PARA MADEIRAMENTO DE TELHADO	UNIDADE	1,00	R\$ 21,45	R\$ 21,45
SINAPI-I	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	1,13	R\$ 21,09	R\$ 23,73
SINAPI-I	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,46	R\$ 17,06	R\$ 59,01
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	R\$ 20,50	R\$ 307,46
PMBT	3	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UNIDADE	1,00	R\$ 244,08	R\$ 244,08

BASE DA COMPOSIÇÃO SINAPI: CODIGO DE REFERENCIA = 92552

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT	CUSTO UNIT.TOTAL
PMBT	6	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 10 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/20	UNIDADE	CR		R\$ 1.291,94
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 8X 800* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,04	R\$ 825,00	R\$ 31,68
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 16X 1100* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,11	R\$ 825,00	R\$ 87,12
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *2,5 X 5X 500*CM CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,01	R\$ 825,00	R\$ 5,16
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *2,5 X 20X 300*CM CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,02	R\$ 825,00	R\$ 12,38

COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 12X 1250* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,09	R\$ 825,00	R\$ 74,25
SINAPI-I	4344	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO, DIAMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 150 MM, COM PORCA SEXTAVADA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UNIDADE	4,00	R\$ 14,02	R\$ 56,08
SINAPI-I	21142	ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2" X 3/16" X 35 CM, SECA O "U", PARA MADEIRAMENTO DE TELHADO	UNIDADE	1,00	R\$ 21,45	R\$ 21,45
SINAPI-I	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	3,00	R\$ 21,09	R\$ 63,27
SINAPI-I	40623	CHAPA PARA EMENDA DE VIGA, EM ACO GROSSO, QUALIDADE ESTRUTURAL, BITOLA 3/16 ", E= 4,75 MM, 4 FUROS, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 500 MM	PAR	1,00	R\$ 144,19	R\$ 144,19
SINAPI-I	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,32	R\$ 17,06	R\$ 73,70
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,73	R\$ 20,50	R\$ 383,97
PMBT	7	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 8,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UNIDADE	1,00	R\$ 338,70	R\$ 338,70

BASE DA COMPOSIÇÃO SINAPI: CODIGO DE REFERENCIA = 92261

PMBT	7	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 8,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UNIDADE	CR		R\$ 338,70
COTAÇÃO	10	MADEIRA SERRADA *6 X 12X 900* CM, EM EUCALIPTO, PINUS OU EQUIVALENTE	M³	0,07	R\$ 825,00	R\$ 53,63
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	1,13	R\$ 21,11	R\$ 23,75
SINAPI-I	21142	ARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM	CENTO	0,04	R\$ 32,03	R\$ 1,28
SINAPI-I	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,49	R\$ 17,06	R\$ 42,48
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,28	R\$ 20,50	R\$ 149,24
SINAPI	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	H	448,66	R\$ 0,11	R\$ 50,70
SINAPI	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	H	112,30	R\$ 0,16	R\$ 17,63

BASE DA COMPOSIÇÃO: MATERIAL E INSTALAÇÃO

PMBT	20	PORTA PIVOTANTE 2 FOLHAS E BANDEIRA FIXA SUPERIOR, PERFIL NA COR BRANCO E VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FECHADURAS E DEMAIS ELEMENTOS . TAMANHO (160x230)cm	UNIDADE	CR	R\$ 1,00	R\$ 2.410,00
------	----	--	---------	----	----------	--------------

BASE DA COMPOSIÇÃO: MATERIAL E INSTALAÇÃO

PMBT	21	PORTA PIVOTANTE 2 FOLHAS E BANDEIRA FIXA SUPERIOR, PERFIL NA COR BRANCO E VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FECHADURAS E DEMAIS ELEMENTOS . TAMANHO (120x230)cm	UNIDADE	CR	R\$ 1,00	R\$ 1.410,00
------	----	--	---------	----	----------	--------------

BASE DA COMPOSIÇÃO: MATERIAL E INSTALAÇÃO

PMBT	22	JANELA 04 FOLHAS, 02 FIXAS E 02 MÓVEIS, PERFIL NA COR BRANCO E VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FECHADURAS E DEMAIS ELEMENTOS . TAMANHO (120x120)cm	UNIDADE	CR	R\$ 1,00	R\$ 710,54
------	----	---	---------	----	----------	------------

BASE DA COMPOSIÇÃO: MATERIAL E INSTALAÇÃO

PMBT	23	JANELA 04 FOLHAS, 02 FIXAS E 02 MÓVEIS, PERFIL NA COR BRANCO E VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FECHADURAS E DEMAIS ELEMENTOS . TAMANHO (145x120)cm	UNIDADE	CR	R\$ 1,00	R\$ 859,47
------	----	---	---------	----	----------	------------

BASE DA COMPOSIÇÃO: MATERIAL E INSTALAÇÃO

PMBT	24	JANELA FIXA 01 FOLHAS, PERFIL NA COR BRANCO E VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FECHADURAS E DEMAIS ELEMENTOS . TAMANHO (85x190)cm	UNIDADE	CR	R\$ 1,00	R\$ 635,70
------	----	---	---------	----	----------	------------

BASE DA COMPOSIÇÃO: MATERIAL E INSTALAÇÃO

PMBT	25	JANELA FIXA 01 FOLHAS, PERFIL NA COR BRANCO E VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, FECHADURAS E DEMAIS ELEMENTOS . TAMANHO (60x190)cm	UNIDADE	CR	R\$	1,00	R\$	465,66
------	----	---	---------	----	-----	------	-----	--------

BASE DA COMPOSIÇÃO: MATERIAL E INSTALAÇÃO

PMBT	26	GUARDA CORPO DE VIDRO TEMPERADO 8MM, COM TORRES DE INOX COM PERFIL NA COR BRANCO E VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E DEMAIS ELEMENTOS. TAMANHO (1467x90)cm.	UNIDADE	CR	R\$	1,00	R\$	7.952,00
------	----	---	---------	----	-----	------	-----	----------

Responsável Técnico

Ass:

Roger Raphaelli Vaz Eng.Civil CREA/RS-242679 CPF:025.083.820-60
